
 
 
 
TYPE DE BULLETIN : Avis aux émetteurs 
DATE DU BULLETIN : Le 31 octobre 2023 
 
 
Objet :  Passage au cycle de règlement à T+1 
 
La Bourse de croissance TSX (la « Bourse ») souhaite rappeler aux émetteurs inscrits que les 
cycles de règlement du secteur des valeurs mobilières au Canada et aux États-Unis seront 
abrégés et passeront de deux jours ouvrables après la date d’opération (« T+2 ») à un jour 
ouvrable après la date d’opération (« T+1 »). 
 
Pour le secteur des valeurs mobilières au Canada, la première journée de négociation selon un 
cycle à T+1 sera le lundi 27 mai 2024. Comme le lundi 27 mai 2024 sera un jour férié aux États-
Unis, le cycle de règlement modifié devrait entrer en vigueur le mardi 28 mai 2024 pour le secteur 
des valeurs mobilières aux États-Unis.  
 
La Bourse rappelle aux émetteurs qu’ils devront tenir compte du cycle de règlement modifié 
lorsqu’ils établiront les dates de clôture des registres pour les dividendes de l’an prochain. Un 
bulletin contenant des renseignements plus détaillés au sujet des incidences du cycle de 
règlement à T+1 sur les dates de détachement des dividendes, des distributions et des autres 
événements de marché sera publié à l’approche de la date d’entrée en vigueur. 

Pour toute question relative au présent bulletin, veuillez communiquer avec : 
 

Charlotte Bell Conseillère principale en matière de politiques 604 643-6577 charlotte.bell@tmx.com 
Tim Babcock Vice-président et chef de la Bourse de croissance TSX 672 971-2587 tim.babcock@tmx.com 
Kyle Araki Directeur général, Services d’inscription, TSXV (Calgary) 403 218-2851 kyle.araki@tmx.com 
Andrew Creech Directeur général, Services d’inscription, TSXV 

(Vancouver) 
604 602-6936 andrew.creech@tmx.com 

Sylvain Martel Directeur général, Services d’inscription, TSXV (Montréal 
et Toronto) 

514 788-2408 sylvain.martel@tmx.com 

Janice Harrington Directrice, Services d’inscription, TSXV (Vancouver) 604 647-7038 janice.harrington@tmx.com 
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